PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07. 2016

        № 1047
г. Белокуриха

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы в городе Белокуриха на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города от 29.12.2014 № 2094, в редакции постановления администрации города от 25.01.2016 № 67
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города от 20.11.2013 № 2161 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края», руководствуясь ч. 7 ст. 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной системы в городе Белокуриха на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города от 29.12.2014 № 2094, в редакции постановления администрации города от 25.01.2016 № 67:

1.1. изложить строку «Объемы и источники финансирования программы по годам» паспорта программы в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования программы по годам
	общий объем финансирования мероприятий программы в 2015-2020 годах за счет средств местного бюджета составляет 21824 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 3814,5 тыс. рублей;

2016 год – 3745,5 тыс. рублей;

2017 год – 3225 тыс. рублей;

2018 год – 3386 тыс. рублей;

2019 год – 3733 тыс. рублей;

2020 год – 3920 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете на соответствующий год и плановый период

»;
1.2. изложить таблицу «Перечень мероприятий программы» раздела 3 программы «Перечень программных мероприятий» в следующей редакции:

«Перечень мероприятий программы
	Задача, мероприятие
	Сумма затрат, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Исполнители
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1. Обеспечение комплексного развития дорожно-транспортной инфраструктуры города
	3298,5
	3745,5
	3125
	3286
	3633
	3920
	21008
	Местный бюджет
	Отдел капитального строительства и эксплуатации зданий и сооружений, отдел развития инженерных коммуникаций, ЖКХ, транспорта и газификации

	Мероприятие 1.1

Строительство и реконструкция автомобильных дорог, искусственных дорожных сооружений
	1558
	1632
	1100
	1170
	1263
	1270
	7993

	увеличение доли площади автомобильных дорог, приведенных к нормативному состоянию

	Мероприятие 1.2

Ремонт дорог территорий индивидуальной жилой застройки, внутриквартальных проездов, мостов
	1740,5
	2113,5
	2025
	2116
	2370
	2550
	12915

	увеличение доли площади автомобильных дорог, приведенных к нормативному состоянию

	Мероприятие 1.3

Устройство парковок автотранспорта
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	100

	Задача 2. Организация транспортного обслуживания населения города
	516
	-
	100
	100
	100
	-
	816
	Местный бюджет
	Отдел капитального строительства и эксплуатации зданий и сооружений, отдел развития инженерных коммуникаций, ЖКХ, транспорта и газификации

	Мероприятие 2.1

Строительство:

остановочных пунктов
	74
	-
	100
	100
	100
	-
	374

	увеличение количества обустроенных в соответствии с нормативными требованиями автобусных остановок, пешеходных тротуаров

	тротуаров
	66
	-
	-
	-
	-
	-
	66

	ливневых канализаций
	376
	-
	-
	-
	-
	-
	376

	Итого:
	3814,5
	3745,5
	3225
	3386
	3733
	3920
	21824

»;
1.3. изложить раздел 4 программы «Обоснование финансового обеспечения программы» в следующей редакции:
«4. Обоснование финансового обеспечения  программы

Реализация программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета.

Для реализации программы потребность в финансовых ресурсах на 2015-2020 годы составляет 21 824 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 3814,5 тыс. рублей;

2016 год – 3745,5 тыс. рублей;

2017 год – 3225 тыс. рублей;

2018 год – 3386 тыс. рублей;

2019 год – 3733 тыс. рублей;

2020 год – 3920 тыс. рублей.

Объемы средств местного бюджета подлежат ежегодной корректировке в соответствии с решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете на соответствующий год и плановый период.

Сводные финансовые затраты программы
	Источники и направления             расходов
	Сумма затрат
	Примечание

	Всего
	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего финансовых затрат
	21824
	3814,5
	3745,5
	3225
	3386
	3733
	3920

	в том числе

	из бюджета города
	21824
	3814,5
	3745,5
	3225
	3386
	3733
	3920

	из краевого бюджета

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

	Капитальные вложения
	21824
	3814,5
	3745,5
	3225
	3386
	3733
	3920

	в том числе

	из бюджета города
	21824
	3814,5
	3745,5
	3225
	3386
	3733
	3920

	из краевого бюджета

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

	Прочие расходы

	в том числе

	из бюджета города

	из краевого бюджета

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения программных мероприятий возложить на первого заместителя главы администрации города по общим вопросам А.В. Киунова.

Глава администрации города   К.И. Базаров